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Wettkampf-Nr. 17
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:55,98 Dana Vollmer USA 29.07.2012 London
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,13 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2012
FINA-A: 00:58,89 / FINA-B: 01:00,95

Jahrgang 2003
Richtzeit  01:50,00
1. Julia Papp 2003 HUN TFSE Budapest -.--01:18,92 11

00:36,67 01:18,92

2. Vendula Silarova 2003 CZE Police Sports Club Nymburk 0.8501:33,62 9
00:42,34 01:33,62

3. Cameron Eyo 2003 GER OSC Bremerhaven 0.6101:33,92 8
00:43,09 01:33,92

4. Dominika Hollatzki 2003 HUN TFSE Budapest -.--01:33,94 7
00:41,23 01:33,94

5. Amelie Schmidtke 2003 GER SC Eintracht Berlin -.--01:35,84 6
00:43,47 01:35,84

6. Maria Burlacu 2003 ROU Bucharest Sport Club 0.9801:36,22 5
00:44,34 01:36,22

7. Getriin Marii Lessing 2003 EST Tartu Ujumisklubi -.--01:39,74 4
00:44,97 01:39,74

8. Hannah Gundeck 2003 GER SV Wfr. Brandenburg 0.9101:42,13 3
00:46,38 01:42,13

9. Helena Heinlo 2003 EST Ujumise Spordiklubi -.--01:46,30 2
00:45,62 01:46,30

10. Katerina Apltauerova 2003 CZE Police Sports Club Nymburk 0.7501:47,21 1
00:48,08 01:47,21

11. Anna Haster 2003 GER Ratzeburger SV -.--01:49,74
00:52,37 01:49,74

Jahrgang 2001/2002
Richtzeit  01:43,00
1. Ruza Ristic 2001 GER SG Schöneberg 0.7301:12,37 11

00:33,66 01:12,37

2. Eszter Laban 2001 HUN TFSE Budapest 0.7301:14,23 9
00:34,90 01:14,23

3. Pauline Weyer 2001 GER SV Würzburg 05 0.6901:14,51 8
00:34,56 01:14,51

4. Jade Foelske 2001 GER Bremischer Schwimmverein 0.8101:15,41 7
00:35,03 01:15,41

5. Tjale Schütz 2001 GER OSC Bremerhaven 0.7901:16,66 6
00:35,95 01:16,66

6. Eszter Szabo-Feltothy 2002 HUN TFSE Budapest 0.6601:17,38 5
00:36,49 01:17,38

7. Hanna Baumeister 2001 GER SV Würzburg 05 0.8901:17,81 4
00:35,40 01:17,81

8. Mai-Britt Haumersen 2001 GER Maxi Swim-Team Hamm 0.9101:19,93 3
00:37,82 01:19,93

9. Anne Hartmann 2001 GER SV Wfr. Brandenburg 0.5301:21,10 2
00:37,32 01:21,10

10. Hannah Küchler 2002 GER Potsdamer SV 0.7701:21,73 1
00:37,82 01:21,73

11. Lucy Reim 2001 GER Ratzeburger SV 0.6801:22,54
00:37,98 01:22,54

12. Isabelle Zanin 2002 GER Potsdamer SV 0.7601:23,52
00:39,23 01:23,52

13. Agnieszk Tomasiak 2001 POL UKS Salmo Zory -.--01:24,28
00:37,90 01:24,28
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Wettkampf-Nr. 17
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:55,98 Dana Vollmer USA 29.07.2012 London
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,13 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2012
FINA-A: 00:58,89 / FINA-B: 01:00,95

Jahrgang 2001/2002
Richtzeit  01:43,00
14. Veronika Tondrova 2002 CZE Auto Skoda Mlada Boleslav 0.9401:25,16

00:38,85 01:25,16

15. Merle Mauer 2002 GER OSC Bremerhaven -.--01:25,37
00:38,43 01:25,37

16. Theresa Lohberg 2001 GER SG Einheit Rathenow 0.9301:27,06
00:37,74 01:27,06

17. Vanessa-Leoni Silbermann 2001 GER SV Wfr. Brandenburg 0.5801:27,44
00:40,36 01:27,44

18. Julia Dworok 2001 POL UKS Salmo Zory -.--01:27,46
00:39,08 01:27,46

19. Anastasia Herbst 2002 GER SC Plauen 06 -.--01:27,78
00:40,03 01:27,78

20. Ana Mustatea 2002 ROU Bucharest Sport Club -.--01:28,11
00:39,63 01:28,11

21. Aleksandra Kotwas 2001 POL KS Warta Poznan -.--01:29,15
00:42,05 01:29,15

22. Kristyna Taborska 2001 CZE Police Sports Club Nymburk 0.9901:31,56
00:42,11 01:31,56

23. Louisa Marie Obermark 2002 GER SG TSB/08 Flensburg -.--01:32,03
00:38,97 01:32,03

24. Elsa Brink 2002 SWE S71 -.--01:34,88
00:40,59 01:34,88

25. Lara Lemke 2002 GER SG Elbe 0.9701:35,50
00:41,35 01:35,50

26. Erika Persson Bivall 2001 SWE S71 -.--01:36,18
00:43,10 01:36,18

27. Veronika Vymolova 2001 CZE Auto Skoda Mlada Boleslav 0.9001:39,13
00:44,67 01:39,13

28. Tatjana Petinova 2002 LTU Gintaro SC Klaipeda 0.8301:43,02 *)
00:43,35 01:43,02

Nicht am Start
Zuzanna Kobylinska 2001 POL UKS Ostrobramska *)

Jahrgang 1999/2000
Richtzeit  01:34,00
1. Boglarka Felkai 1999 HUN Ferencvarosi Torna Club 0.7101:05,09 11

00:30,62 01:05,09

2. Petra Dobrady 1999 HUN A Jövö Sc Veolia 0.7001:05,71 9
00:30,82 01:05,71

3. Anja Crevar 2000 SRB Swimming Club Dinamo Pancevo 0.7101:07,84 8
00:31,61 01:07,84

4. Ellen Sandberg 1999 SWE S71 0.7001:07,90 7
00:31,16 01:07,90

5. Darya Shibarova 1999 RUS Sdyshor No1 CSP 0.6801:07,95 6
00:31,56 01:07,95

6. Lilli Hartmann 2000 GER Maxi Swim-Team Hamm 0.6901:08,77 5
00:32,19 01:08,77

7. Nikolina Tubic 1999 BIH APK 22April 0.6501:09,11 4
00:31,91 01:09,11

8. Hanna Rosvall 2000 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7501:09,18 3
00:31,08 01:09,18
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Wettkampf-Nr. 17
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:55,98 Dana Vollmer USA 29.07.2012 London
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,13 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2012
FINA-A: 00:58,89 / FINA-B: 01:00,95

Jahrgang 1999/2000
Richtzeit  01:34,00
9. Anja Popp 2000 GER Potsdamer SV 0.7601:09,97 2

00:32,72 01:09,97

10. Nora Szlobodnyik 1999 HUN Dunaferr 0.7501:10,17 1
00:32,37 01:10,17

11. Julia Richter 1999 GER Potsdamer SV 0.7001:10,61
00:32,35 01:10,61

12. Benedikte Overland 1999 NOR Vestkantsvommerne 0.6901:11,04
00:32,14 01:11,04

13. Orsolya Bankövi 2000 HUN TFSE Budapest 0.6801:11,19
00:32,96 01:11,19

14. Michaela Trnkova 1999 CZE SK Motorlet Praha 0.8101:11,27
00:32,89 01:11,27

15. Diana Jaruseviciute 1999 LTU Lithuanian Swimming Federation 0.8201:11,74
00:32,95 01:11,74

16. Katinka Rossebo 1999 NOR Christiana SK 0.7301:12,04
00:33,32 01:12,04

17. Emilia Christiansen 1999 SWE S71 0.6901:12,19
00:32,67 01:12,19

18. Johanna Palmqvist 1999 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7001:12,36
00:33,10 01:12,36

19. Hedda Oritsland 1999 NOR Baerumsvommerne 0.7501:12,86
00:33,17 01:12,86

20. Jovana Ceprkalo 2000 BIH APK 22April 0.7501:13,44
00:33,85 01:13,44

21. Moa Holmkvist 1999 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.6601:14,10
00:33,54 01:14,10

22. Astrid Delin 1999 DEN KSK Denmark 0.7901:15,34
00:33,35 01:15,34

23. Anita Botka 1999 HUN TFSE Budapest 0.7301:16,08
00:35,12 01:16,08

24. Vanessa Städter 2000 GER SVV Plauen 0.7201:16,98
00:35,83 01:16,98

25. Marketa Klocova 1999 CZE SK Motorlet Praha 0.7801:17,17
00:35,55 01:17,17

26. Emily Schröder 2000 GER SG Elbe -.--01:17,29
00:36,25 01:17,29

27. Meda Kulbaciauskaite 2000 LTU Kaunas Swimming School -.--01:17,50
00:34,49 01:17,50

28. Soraya Elaine Kunzfeld 1999 GER TSV Schleswig von 1864 0.8001:17,85
00:36,19 01:17,85

29. Katharina Bopp 2000 GER SC Delphin Aalen 0.8101:19,15
00:35,67 01:19,15

30. Anna Rabis 2000 GER SV Zwickau 04 0.6901:19,65
00:36,16 01:19,65

31. Lea-Marie Meyer 2000 GER SGS Bremerhaven 0.8801:19,89
00:36,71 01:19,89

32. Selina Kaiser 2000 GER SC Plauen 06 0.6901:19,94
00:36,16 01:19,94

33. Stine Omdahl Petersen 1999 NOR Baerumsvommerne 0.7901:20,64
00:36,76 01:20,64

34. Jennifer Braunert 1999 GER VW Mannheim 0.9601:21,36
00:37,23 01:21,36
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Wettkampf-Nr. 17
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:55,98 Dana Vollmer USA 29.07.2012 London
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,13 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2012
FINA-A: 00:58,89 / FINA-B: 01:00,95

Jahrgang 1999/2000
Richtzeit  01:34,00
35. June U. Kvalheim 1999 NOR Oslo Idrettslag 0.8201:21,99

00:37,21 01:21,99

36. Annika Hoffmann 1999 GER Flensburger SK von 1930 0.7101:22,27
00:38,48 01:22,27

37. Alexandra Holesova 2000 SVK VSK UK FTVS Bratislava 0.7401:22,49
00:36,99 01:22,49

38. Annie Jensen 1999 SWE Ängelholms Simsällskap 0.6601:22,73
00:37,90 01:22,73

39. Solveig N. Loevseth 1999 NOR Trondhjem SLK 0.8401:22,82
00:37,46 01:22,82

40. Paula Christin Becker 2000 GER TSV Schleswig von 1864 0.8401:23,01
00:36,64 01:23,01

41. Carolin Rissel 1999 GER Potsdamer SV -.--01:23,37
00:38,65 01:23,37

42. Mari Solemslie Saether 1999 NOR Baerumsvommerne 0.7901:23,45
00:38,05 01:23,45

43. Lina Reim 1999 GER Ratzeburger SV 0.7401:24,27
00:36,45 01:24,27

44. Katharina Herbst 1999 GER Ratzeburger SV 0.8101:25,79
00:38,43 01:25,79

45. Anna Sramkova 1999 CZE SK Motorlet Praha 0.7901:25,85
00:38,23 01:25,85

46. Jana Peskova 1999 CZE Auto Skoda Mlada Boleslav 0.9701:27,65
00:38,37 01:27,65

47. Svea Haster 2000 GER Ratzeburger SV 0.9001:27,78
00:39,49 01:27,78

48. Monika Kotwas 2000 POL MKS Piranie Lubin 0.8801:28,04
00:41,23 01:28,04

49. Adriana Ondraskova 2000 CZE SK Motorlet Praha 0.7201:29,28
00:41,85 01:29,28

50. Klaudia Petters 1999 POL UKS Svida Swidnica 0.9101:30,70
00:39,12 01:30,70

51. Nane Fechtner 2000 GER TSV Schleswig von 1864 0.6801:31,52
00:41,40 01:31,52

52. Dominika Sochacka 2000 POL UKS Ostrobramska 0.8401:33,15
00:41,92 01:33,15

53. Veronika Petrovicka 2000 CZE SK Motorlet Praha 0.9701:38,13 *)
00:42,53 01:38,13

54. Marie Weinbach 1999 GER TSV RW Niebüll 0.7601:38,45 *)
00:42,59 01:38,45

55. Melina Schaffer 2000 GER VW Mannheim -.--01:38,59 *)
00:42,48 01:38,59

Disqualifikation
Merwe Windeggis 1999 GER TSV Schleswig von 1864 12:08 Uhr *)
Beim Zielanschlag hat die Schwimmerin nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

Nicht am Start
Melina Nissen 1999 GER SSC Berlin-Reinickendorf *)
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Wettkampf-Nr. 17
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:55,98 Dana Vollmer USA 29.07.2012 London
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,13 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2012
FINA-A: 00:58,89 / FINA-B: 01:00,95

Jahrgang 1997/1998
Richtzeit  01:21,00
1. Cosima Kleine 1997 GER Charlottenburger DSV Nixe 0.6801:02,83 11

00:29,78 01:02,83

2. Cassandra Tran 1997 SWE Skanes Simförbund 0.6801:04,04 9
00:30,08 01:04,04

3. Olivia Wrobel 1998 GER Charlottenburger DSV Nixe 0.7601:04,90 8
00:29,64 01:04,90

4. Branka Vranjes 1997 BIH APK 22April 0.7401:04,95 7
00:29,91 01:04,95

5. Hanna Louise Berge 1998 NOR Lambertseter Swim Club 0.6601:05,70 6
00:30,54 01:05,70

6. Ekaterina Ladanova 1997 RUS Sdyshor No1 CSP 0.7001:05,78 5
00:30,08 01:05,78

7. Alena Koroleva 1997 RUS Sdyshor No1 CSP 0.8101:06,05 4
00:30,74 01:06,05

8. Darta Eleonora Dakse 1997 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.6601:06,16 3
00:31,30 01:06,16

9. Carmen Mikusova 1998 SVK Sportovy Klub Policie Kosice 0.7501:06,41 2
00:31,21 01:06,41

10. Polina Tereshkina 1998 RUS Sdyshor No1 CSP 0.8201:06,51 1
00:31,02 01:06,51

11. Adel Farkas 1998 HUN TFSE Budapest 0.7701:07,09
00:31,77 01:07,09

12. Nina Furjesova 1998 SVK Sportovy Klub Policie Kosice 0.7701:07,10
00:31,21 01:07,10

13. Emilie Lie Mathisen 1998 NOR Vestkantsvommerne 0.8301:07,13
00:30,52 01:07,13

14. Cecilia Wommelsdorff 1998 GER Dresdner Delphine 0.7701:07,33
00:31,27 01:07,33

15. Alba Fores 1998 SWE Skanes Simförbund 0.7201:08,09
00:31,41 01:08,09

16. Katharina Arlt 1998 GER Hainsberger SV 0.8101:08,28
00:32,19 01:08,28

17. Karla Ruud 1997 NOR Lambertseter Swim Club 0.7601:08,32
00:32,33 01:08,32

18. Matilda Weiler 1998 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.8301:08,38
00:31,20 01:08,38

19. Emma Crawford 1998 GBR East Lothian Swim Team 0.6701:08,64
00:31,43 01:08,64

20. Andreea Balan 1997 ROU Bucharest Sport Club 0.8401:08,77
00:32,41 01:08,77

21. Kirstine Andersen 1997 DEN VAT Copenhagen 0.6901:09,55
00:31,58 01:09,55

22. Celia Storstad 1997 NOR Lambertseter Swim Club 0.7901:10,17
00:33,06 01:10,17

23. Justina Dilkaite 1997 LTU Vilnius Water Sports School 0.7801:10,18
00:31,58 01:10,18

24. Agata Cechova 1998 CZE Police Sports Club Nymburk 0.8501:10,21
00:32,62 01:10,21

25. Eva Farkas 1998 HUN Dunaferr 0.7401:10,43
00:32,68 01:10,43

26. Grete Steiner 1998 GER SG Schwimmen Münster -.--01:10,52
00:32,68 01:10,52
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Wettkampf-Nr. 17
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:55,98 Dana Vollmer USA 29.07.2012 London
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,13 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2012
FINA-A: 00:58,89 / FINA-B: 01:00,95

Jahrgang 1997/1998
Richtzeit  01:21,00
27. Mirja Bohlen 1997 GER LSV Bremen 0.6601:10,86

00:32,43 01:10,86

28. Alisa Hennl 1998 GER TSG - Kleinostheim 0.7601:11,49
00:33,12 01:11,49

29. Ingrid E. Berge Jenssen 1998 NOR Madla Svommeklubb 0.9101:11,51
00:33,85 01:11,51

30. Juliane Anke 1998 GER SC Plauen 06 0.7501:11,58
00:32,24 01:11,58

31. Sophie Hansson 1998 SWE Skanes Simförbund 0.8001:11,97
00:32,52 01:11,97

32. Tekla Rosell 1998 SWE Helsingborgs Simsällskap -.--01:12,20
00:33,04 01:12,20

33. Marie Oeseth 1998 NOR Lambertseter Swim Club 0.7001:12,38
00:34,23 01:12,38

34. Alina-Anna Josephson 1997 EST Tartu Ujumisklubi 0.7701:12,48
00:34,01 01:12,48

35. Laura Oesch 1997 FIN Helsingfors Simsällskap 0.6801:12,75
00:32,62 01:12,75

36. Karen Fechner 1997 GER BSV Friesen 1895 0.6401:13,08
00:34,28 01:13,08

37. Emilie Solheim 1997 NOR Lambertseter Swim Club 0.8201:13,32
00:33,98 01:13,32

38. Mimmi Hallbäck 1998 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.8301:13,53
00:33,48 01:13,53

39. Christina Strobel 1998 GER SG Schwimmen Münster 0.8201:14,71
00:33,55 01:14,71

40. Kati Büchsenschütz 1998 GER TSV Schleswig von 1864 0.8001:15,03
00:34,78 01:15,03

41. Alicia Wiberg 1998 SWE S71 0.8001:15,39
00:34,14 01:15,39

42. Aase V. Nytroe 1997 NOR Trondhjem SLK 0.8601:16,30
00:34,46 01:16,30

43. Fredrika Beckman 1998 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.8101:16,55
00:32,40 01:16,55

44. Petra Zemanova 1998 CZE Auto Skoda Mlada Boleslav 0.8201:16,57
00:33,85 01:16,57

45. Katharina Thiecke 1997 GER SG Elbe 0.8001:17,51
00:35,35 01:17,51

46. Maria Rolland 1998 NOR Christiana SK -.--01:18,05
00:35,67 01:18,05

47. Charlotte Bjerke 1998 NOR Baerumsvommerne 0.6801:18,78
00:36,43 01:18,78

48. Eliska Zelena 1998 CZE Sport-Swimming Club Kolin 0.8601:18,82
00:36,85 01:18,82

49. Ada Ala-Jääskö 1998 FIN Nokian Pyry ry 0.5201:19,08
00:35,13 01:19,08

50. Viktoria Komornikova 1998 SVK SPK Bratislava 0.7901:19,46
00:36,11 01:19,46

51. Mia Olden Larsen 1998 NOR Trondhjem SLK 0.6901:20,34
00:36,17 01:20,34

52. Cecilie Solberg Jorgensen 1998 NOR Trondhjem SLK 0.8001:20,71
00:36,54 01:20,71
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Wettkampf-Nr. 17
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:55,98 Dana Vollmer USA 29.07.2012 London
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,13 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2012
FINA-A: 00:58,89 / FINA-B: 01:00,95

Jahrgang 1997/1998
Richtzeit  01:21,00
53. Berit Iwersen 1997 GER Rendsburger TSV 0.8001:22,32 *)

00:37,22 01:22,32

54. Tereza Novakova 1998 CZE Lokomotiva Beroun 0.8301:23,22 *)
00:37,20 01:23,22

55. Nia Carstensen 1998 GER TSV RW Niebüll 0.7101:24,07 *)
00:37,01 01:24,07

56. Pernille Vestre 1997 NOR Haugesund Svommeklubb 0.8401:25,99 *)
00:39,06 01:25,99

Offene Wertung
1. Louise Hansson 1996 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.8001:00,54 11

00:28,06 01:00,54

2. Christina Munkholm 1996 DEN KSK Denmark 0.7301:00,71 9
00:29,01 01:00,71

3. Raquel Matos 1996 GBR East Lothian Swim Team 0.6901:01,48 8
00:28,85 01:01,48

4. Nancy Schuchhardt 1995 GER SSC Berlin-Reinickendorf 0.8101:02,03 7
00:28,91 01:02,03

5. Lisa Graf 1992 GER SG Neukölln 0.8201:02,42 6
00:29,53 01:02,42

6. Daniela Wachtel 1992 GER SV Würzburg 05 0.6501:02,50 5
00:29,44 01:02,50

7. Klara Farkas 1996 NOR Baerumsvommerne 0.6901:02,69 4
00:29,90 01:02,69

8. Cosima Kleine 1997 GER Charlottenburger DSV Nixe 0.6801:02,83 11
00:29,78 01:02,83

9. Jeanine Roggenbuck 1996 GER SG Neukölln 0.6401:03,12 3
00:29,86 01:03,12

10. Lisa Dreesens 1991 NED PSV Eindhoven 0.7801:03,13 2
00:29,33 01:03,13

11. Gabriela Nikitina 1994 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7701:03,34 1
00:28,43 01:03,34

12. Victoria Loeken 1991 NOR Lambertseter Swim Club 0.6601:03,37
00:29,50 01:03,37

13. Selina Hocke 1996 GER SwC Berlin 0.7601:03,71
00:30,22 01:03,71

14. Rachel Sharples 1996 GBR East Lothian Swim Team 0.5701:03,76
00:29,89 01:03,76

15. Doris Eichhorn 1993 GER Aqua Berlin 0.7301:03,93
00:29,04 01:03,93

16. Sara Skrzydlo 1993 POL WKS SLASK Wroclaw 0.6701:03,98
00:29,89 01:03,98

17. Cassandra Tran 1997 SWE Skanes Simförbund 0.6801:04,04 9
00:30,08 01:04,04

18. Olivia Wrobel 1998 GER Charlottenburger DSV Nixe 0.7601:04,90 8
00:29,64 01:04,90

19. Branka Vranjes 1997 BIH APK 22April 0.7401:04,95 7
00:29,91 01:04,95

20. Boglarka Felkai 1999 HUN Ferencvarosi Torna Club 0.7101:05,09 11
00:30,62 01:05,09

21. Annie Lindström 1996 SWE Skanes Simförbund 0.5301:05,59
00:30,39 01:05,59
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Wettkampf-Nr. 17
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:55,98 Dana Vollmer USA 29.07.2012 London
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,13 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2012
FINA-A: 00:58,89 / FINA-B: 01:00,95

Offene Wertung
22. Jennifer Ritchie 1996 GBR East Lothian Swim Team 0.6701:05,69

00:30,28 01:05,69

23. Hanna Louise Berge 1998 NOR Lambertseter Swim Club 0.6601:05,70 6
00:30,54 01:05,70

24. Petra Dobrady 1999 HUN A Jövö Sc Veolia 0.7001:05,71 9
00:30,82 01:05,71

25. Ekaterina Ladanova 1997 RUS Sdyshor No1 CSP 0.7001:05,78 5
00:30,08 01:05,78

26. Eliana Jorgensen 1993 DEN VAT Copenhagen 0.7101:05,99
00:30,71 01:05,99

27. Rebecca Diaz Nilsson 1996 SWE Östergötlands Sim Förbund 0.6001:06,04
00:31,04 01:06,04

28. Alena Koroleva 1997 RUS Sdyshor No1 CSP 0.8101:06,05 4
00:30,74 01:06,05

29. Darta Eleonora Dakse 1997 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.6601:06,16 3
00:31,30 01:06,16

30. Lucia Ledererova 1995 SVK VSK UK FTVS Bratislava 0.7701:06,24
00:31,06 01:06,24

31. Celine Ihl 1996 GER SG Neukölln 0.6801:06,30
00:30,02 01:06,30

32. Carmen Mikusova 1998 SVK Sportovy Klub Policie Kosice 0.7501:06,41 2
00:31,21 01:06,41

33. Giedre Grigonyte 1995 LTU Vilnius Water Sports School 0.7401:06,44
00:29,70 01:06,44

34. Rachelle Visser 1995 NED AZ+PC 0.7801:06,45
00:30,17 01:06,45

35. Polina Tereshkina 1998 RUS Sdyshor No1 CSP 0.8201:06,51 1
00:31,02 01:06,51

36. Joanna Mizak 1994 GER SG Neukölln 0.7701:06,84
00:30,80 01:06,84

37. Ioana Zarnoianu 1996 ROU Bucharest Sport Club 0.8601:06,86
00:31,18 01:06,86

38. Alina Hennl 1996 GER TSG - Kleinostheim 0.7301:06,93
00:30,93 01:06,93

39. Josefine Hansson 1992 SWE Skanes Simförbund 0.8101:06,96
00:31,76 01:06,96

40. Johanna Fransson 1994 SWE S71 0.7801:07,04
00:31,44 01:07,04

41. Adel Farkas 1998 HUN TFSE Budapest 0.7701:07,09
00:31,77 01:07,09

42. Nina Furjesova 1998 SVK Sportovy Klub Policie Kosice 0.7701:07,10
00:31,21 01:07,10

43. Emilie Lie Mathisen 1998 NOR Vestkantsvommerne 0.8301:07,13
00:30,52 01:07,13

44. Cecilia Wommelsdorff 1998 GER Dresdner Delphine 0.7701:07,33
00:31,27 01:07,33

45. Rebecka Winquist 1996 SWE Markaryds Simsällskap 0.6701:07,48
00:31,54 01:07,48

46. Nikola Ondriskova 1993 SVK VSK UK FTVS Bratislava 0.9201:07,68
00:30,97 01:07,68

47. Stine Vindenes 1993 NOR Drammen Svommeklubb 0.7601:07,75
00:31,19 01:07,75

48. Anja Crevar 2000 SRB Swimming Club Dinamo Pancevo 0.7101:07,84 8
00:31,61 01:07,84
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Wettkampf-Nr. 17
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:55,98 Dana Vollmer USA 29.07.2012 London
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,13 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2012
FINA-A: 00:58,89 / FINA-B: 01:00,95

Offene Wertung
48. Krisztina Toth 1994 HUN Ferencvarosi Torna Club 0.5201:07,84

00:31,21 01:07,84

50. Ellen Sandberg 1999 SWE S71 0.7001:07,90 7
00:31,16 01:07,90

51. Darya Shibarova 1999 RUS Sdyshor No1 CSP 0.6801:07,95 6
00:31,56 01:07,95

52. Sandra Engberg 1995 SWE SK Lödde 0.7501:08,00
00:31,25 01:08,00

53. Alba Fores 1998 SWE Skanes Simförbund 0.7201:08,09
00:31,41 01:08,09

54. Amalie Kristiansen 1995 NOR Haugesund Svommeklubb 0.8201:08,12
00:29,91 01:08,12

55. Katharina Arlt 1998 GER Hainsberger SV 0.8101:08,28
00:32,19 01:08,28

56. Karla Ruud 1997 NOR Lambertseter Swim Club 0.7601:08,32
00:32,33 01:08,32

57. Frida Börnfors 1994 SWE Skanes Simförbund 0.7501:08,35
00:31,13 01:08,35

58. Matilda Weiler 1998 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.8301:08,38
00:31,20 01:08,38

59. Var Soegaard 1996 NOR Lambertseter Swim Club 0.8801:08,60
00:31,87 01:08,60

60. Emma Crawford 1998 GBR East Lothian Swim Team 0.6701:08,64
00:31,43 01:08,64

61. Mai Hjelmgaard 1994 DEN VAT Copenhagen 0.7501:08,72
00:31,51 01:08,72

62. Lilli Hartmann 2000 GER Maxi Swim-Team Hamm 0.6901:08,77 5
00:32,19 01:08,77

62. Andreea Balan 1997 ROU Bucharest Sport Club 0.8401:08,77
00:32,41 01:08,77

64. Janne Baden 1990 GER LSV Bremen 0.7401:08,89
00:31,76 01:08,89

65. Julie Stoffel 1988 FRA CN Ostwald 0.6901:09,07
00:33,21 01:09,07

66. Nikolina Tubic 1999 BIH APK 22April 0.6501:09,11 4
00:31,91 01:09,11

67. Hanna Rosvall 2000 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7501:09,18 3
00:31,08 01:09,18

68. Kirstine Andersen 1997 DEN VAT Copenhagen 0.6901:09,55
00:31,58 01:09,55

69. Annika Giesecke 1994 GER LSV Bremen 0.7401:09,88
00:31,88 01:09,88

70. Anja Popp 2000 GER Potsdamer SV 0.7601:09,97 2
00:32,72 01:09,97

71. Isabel Geyer 1995 GER LSV Bremen 0.6301:10,14
00:32,63 01:10,14

72. Celia Storstad 1997 NOR Lambertseter Swim Club 0.7901:10,17
00:33,06 01:10,17

72. Nora Szlobodnyik 1999 HUN Dunaferr 0.7501:10,17 1
00:32,37 01:10,17

74. Justina Dilkaite 1997 LTU Vilnius Water Sports School 0.7801:10,18
00:31,58 01:10,18

75. Agata Cechova 1998 CZE Police Sports Club Nymburk 0.8501:10,21
00:32,62 01:10,21
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Wettkampf-Nr. 17
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:55,98 Dana Vollmer USA 29.07.2012 London
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,13 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2012
FINA-A: 00:58,89 / FINA-B: 01:00,95

Offene Wertung
76. Anna Klinger 1994 POL UKS Shark Rudna 0.7601:10,34

00:32,46 01:10,34

77. Eva Farkas 1998 HUN Dunaferr 0.7401:10,43
00:32,68 01:10,43

78. Grete Steiner 1998 GER SG Schwimmen Münster -.--01:10,52
00:32,68 01:10,52

79. Julia Richter 1999 GER Potsdamer SV 0.7001:10,61
00:32,35 01:10,61

80. Julia Beger 1994 GER SSV Leutzsch 0.7501:10,67
00:32,54 01:10,67

81. Kitti Harangozo 1996 HUN Ferencvarosi Torna Club 0.8801:10,71
00:33,19 01:10,71

82. Mirja Bohlen 1997 GER LSV Bremen 0.6601:10,86
00:32,43 01:10,86

83. Benedikte Overland 1999 NOR Vestkantsvommerne 0.6901:11,04
00:32,14 01:11,04

84. Orsolya Bankövi 2000 HUN TFSE Budapest 0.6801:11,19
00:32,96 01:11,19

85. Michelle Stamm 1996 GER SSV Leutzsch 0.7801:11,20
00:33,02 01:11,20

86. Michaela Trnkova 1999 CZE SK Motorlet Praha 0.8101:11,27
00:32,89 01:11,27

87. Alisa Hennl 1998 GER TSG - Kleinostheim 0.7601:11,49
00:33,12 01:11,49

88. Ingrid E. Berge Jenssen 1998 NOR Madla Svommeklubb 0.9101:11,51
00:33,85 01:11,51

89. Juliane Anke 1998 GER SC Plauen 06 0.7501:11,58
00:32,24 01:11,58

90. Diana Jaruseviciute 1999 LTU Lithuanian Swimming Federation 0.8201:11,74
00:32,95 01:11,74

91. Sophie Hansson 1998 SWE Skanes Simförbund 0.8001:11,97
00:32,52 01:11,97

92. Katinka Rossebo 1999 NOR Christiana SK 0.7301:12,04
00:33,32 01:12,04

93. Emilia Christiansen 1999 SWE S71 0.6901:12,19
00:32,67 01:12,19

94. Tekla Rosell 1998 SWE Helsingborgs Simsällskap -.--01:12,20
00:33,04 01:12,20

95. Larissa Brak 1988 NED AZ+PC 0.8001:12,33
00:33,37 01:12,33

96. Johanna Palmqvist 1999 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7001:12,36
00:33,10 01:12,36

97. Ruza Ristic 2001 GER SG Schöneberg 0.7301:12,37 11
00:33,66 01:12,37

98. Marie Oeseth 1998 NOR Lambertseter Swim Club 0.7001:12,38
00:34,23 01:12,38

99. Alina-Anna Josephson 1997 EST Tartu Ujumisklubi 0.7701:12,48
00:34,01 01:12,48

100.Laura Oesch 1997 FIN Helsingfors Simsällskap 0.6801:12,75
00:32,62 01:12,75

101.Hedda Oritsland 1999 NOR Baerumsvommerne 0.7501:12,86
00:33,17 01:12,86

102.Karen Fechner 1997 GER BSV Friesen 1895 0.6401:13,08
00:34,28 01:13,08
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Wettkampf-Nr. 17
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:55,98 Dana Vollmer USA 29.07.2012 London
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,13 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2012
FINA-A: 00:58,89 / FINA-B: 01:00,95

Offene Wertung
103.Emilie Solheim 1997 NOR Lambertseter Swim Club 0.8201:13,32

00:33,98 01:13,32

104.Jovana Ceprkalo 2000 BIH APK 22April 0.7501:13,44
00:33,85 01:13,44

105.Mimmi Hallbäck 1998 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.8301:13,53
00:33,48 01:13,53

106.Pavlina Kubatova 1996 CZE Sport-Swimming Club Kolin 0.7401:13,66
00:34,17 01:13,66

107.Hege Strom Haukeland 1994 NOR Baerumsvommerne 0.7701:13,86
00:33,48 01:13,86

108.Moa Holmkvist 1999 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.6601:14,10
00:33,54 01:14,10

109.Eszter Laban 2001 HUN TFSE Budapest 0.7301:14,23 9
00:34,90 01:14,23

110.Pauline Weyer 2001 GER SV Würzburg 05 0.6901:14,51 8
00:34,56 01:14,51

111.Felicia Nilsson 1995 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7201:14,68
00:33,67 01:14,68

112.Christina Strobel 1998 GER SG Schwimmen Münster 0.8201:14,71
00:33,55 01:14,71

113.Kati Büchsenschütz 1998 GER TSV Schleswig von 1864 0.8001:15,03
00:34,78 01:15,03

114.Astrid Delin 1999 DEN KSK Denmark 0.7901:15,34
00:33,35 01:15,34

115.Alicia Wiberg 1998 SWE S71 0.8001:15,39
00:34,14 01:15,39

116.Jade Foelske 2001 GER Bremischer Schwimmverein 0.8101:15,41 7
00:35,03 01:15,41

117.Vilde Holan Bye 1995 NOR Trondhjem SLK 0.7401:15,92
00:34,46 01:15,92

118.Anita Botka 1999 HUN TFSE Budapest 0.7301:16,08
00:35,12 01:16,08

119.Aase V. Nytroe 1997 NOR Trondhjem SLK 0.8601:16,30
00:34,46 01:16,30

120.Fredrika Beckman 1998 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.8101:16,55
00:32,40 01:16,55

121.Petra Zemanova 1998 CZE Auto Skoda Mlada Boleslav 0.8201:16,57
00:33,85 01:16,57

122.Tjale Schütz 2001 GER OSC Bremerhaven 0.7901:16,66 6
00:35,95 01:16,66

123.Vanessa Städter 2000 GER SVV Plauen 0.7201:16,98
00:35,83 01:16,98

124.Marketa Klocova 1999 CZE SK Motorlet Praha 0.7801:17,17
00:35,55 01:17,17

125.Emily Schröder 2000 GER SG Elbe -.--01:17,29
00:36,25 01:17,29

126.Eszter Szabo-Feltothy 2002 HUN TFSE Budapest 0.6601:17,38 5
00:36,49 01:17,38

127.Meda Kulbaciauskaite 2000 LTU Kaunas Swimming School -.--01:17,50
00:34,49 01:17,50

128.Katharina Thiecke 1997 GER SG Elbe 0.8001:17,51
00:35,35 01:17,51

129.Hanna Baumeister 2001 GER SV Würzburg 05 0.8901:17,81 4
00:35,40 01:17,81
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Wettkampf-Nr. 17
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:55,98 Dana Vollmer USA 29.07.2012 London
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,13 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2012
FINA-A: 00:58,89 / FINA-B: 01:00,95

Offene Wertung
130.Soraya Elaine Kunzfeld 1999 GER TSV Schleswig von 1864 0.8001:17,85

00:36,19 01:17,85

131.Maria Rolland 1998 NOR Christiana SK -.--01:18,05
00:35,67 01:18,05

132.Charlotte Bjerke 1998 NOR Baerumsvommerne 0.6801:18,78
00:36,43 01:18,78

133.Eliska Zelena 1998 CZE Sport-Swimming Club Kolin 0.8601:18,82
00:36,85 01:18,82

134.Julia Papp 2003 HUN TFSE Budapest -.--01:18,92 11
00:36,67 01:18,92

135.Ada Ala-Jääskö 1998 FIN Nokian Pyry ry 0.5201:19,08
00:35,13 01:19,08

136.Katharina Bopp 2000 GER SC Delphin Aalen 0.8101:19,15
00:35,67 01:19,15

137.Viktoria Komornikova 1998 SVK SPK Bratislava 0.7901:19,46
00:36,11 01:19,46

138.Annika Hambrecht 1996 GER Rendsburger TSV 0.8401:19,53 *)
00:36,37 01:19,53

139.Anna Rabis 2000 GER SV Zwickau 04 0.6901:19,65
00:36,16 01:19,65

140.Lea-Marie Meyer 2000 GER SGS Bremerhaven 0.8801:19,89
00:36,71 01:19,89

141.Mai-Britt Haumersen 2001 GER Maxi Swim-Team Hamm 0.9101:19,93 3
00:37,82 01:19,93

142.Selina Kaiser 2000 GER SC Plauen 06 0.6901:19,94
00:36,16 01:19,94

143.Julie Noodt 1996 NOR Baerumsvommerne 0.7701:19,99 *)
00:36,50 01:19,99

144.Mia Olden Larsen 1998 NOR Trondhjem SLK 0.6901:20,34
00:36,17 01:20,34

145.Stine Omdahl Petersen 1999 NOR Baerumsvommerne 0.7901:20,64
00:36,76 01:20,64

146.Cecilie Solberg Jorgensen 1998 NOR Trondhjem SLK 0.8001:20,71
00:36,54 01:20,71

147.Anne Hartmann 2001 GER SV Wfr. Brandenburg 0.5301:21,10 2
00:37,32 01:21,10

148.Jennifer Braunert 1999 GER VW Mannheim 0.9601:21,36
00:37,23 01:21,36

149.Hannah Küchler 2002 GER Potsdamer SV 0.7701:21,73 1
00:37,82 01:21,73

150.June U. Kvalheim 1999 NOR Oslo Idrettslag 0.8201:21,99
00:37,21 01:21,99

151.Annika Hoffmann 1999 GER Flensburger SK von 1930 0.7101:22,27
00:38,48 01:22,27

152.Berit Iwersen 1997 GER Rendsburger TSV 0.8001:22,32 *)
00:37,22 01:22,32

153.Alexandra Holesova 2000 SVK VSK UK FTVS Bratislava 0.7401:22,49
00:36,99 01:22,49

154.Lucy Reim 2001 GER Ratzeburger SV 0.6801:22,54
00:37,98 01:22,54

155.Annie Jensen 1999 SWE Ängelholms Simsällskap 0.6601:22,73
00:37,90 01:22,73

156.Solveig N. Loevseth 1999 NOR Trondhjem SLK 0.8401:22,82
00:37,46 01:22,82
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Wettkampf-Nr. 17
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:55,98 Dana Vollmer USA 29.07.2012 London
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,13 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2012
FINA-A: 00:58,89 / FINA-B: 01:00,95

Offene Wertung
157.Paula Christin Becker 2000 GER TSV Schleswig von 1864 0.8401:23,01

00:36,64 01:23,01

158.Tereza Novakova 1998 CZE Lokomotiva Beroun 0.8301:23,22 *)
00:37,20 01:23,22

159.Carolin Rissel 1999 GER Potsdamer SV -.--01:23,37
00:38,65 01:23,37

160.Mari Solemslie Saether 1999 NOR Baerumsvommerne 0.7901:23,45
00:38,05 01:23,45

161.Isabelle Zanin 2002 GER Potsdamer SV 0.7601:23,52
00:39,23 01:23,52

162.Nia Carstensen 1998 GER TSV RW Niebüll 0.7101:24,07 *)
00:37,01 01:24,07

163.Lina Reim 1999 GER Ratzeburger SV 0.7401:24,27
00:36,45 01:24,27

164.Agnieszk Tomasiak 2001 POL UKS Salmo Zory -.--01:24,28
00:37,90 01:24,28

165.Veronika Tondrova 2002 CZE Auto Skoda Mlada Boleslav 0.9401:25,16
00:38,85 01:25,16

166.Merle Mauer 2002 GER OSC Bremerhaven -.--01:25,37
00:38,43 01:25,37

167.Katharina Herbst 1999 GER Ratzeburger SV 0.8101:25,79
00:38,43 01:25,79

168.Anna Sramkova 1999 CZE SK Motorlet Praha 0.7901:25,85
00:38,23 01:25,85

169.Pernille Vestre 1997 NOR Haugesund Svommeklubb 0.8401:25,99 *)
00:39,06 01:25,99

170.Theresa Lohberg 2001 GER SG Einheit Rathenow 0.9301:27,06
00:37,74 01:27,06

171.Vanessa-Leoni Silbermann 2001 GER SV Wfr. Brandenburg 0.5801:27,44
00:40,36 01:27,44

172.Julia Dworok 2001 POL UKS Salmo Zory -.--01:27,46
00:39,08 01:27,46

173.Jana Peskova 1999 CZE Auto Skoda Mlada Boleslav 0.9701:27,65
00:38,37 01:27,65

174.Anastasia Herbst 2002 GER SC Plauen 06 -.--01:27,78
00:40,03 01:27,78

174.Svea Haster 2000 GER Ratzeburger SV 0.9001:27,78
00:39,49 01:27,78

176.Monika Kotwas 2000 POL MKS Piranie Lubin 0.8801:28,04
00:41,23 01:28,04

177.Ana Mustatea 2002 ROU Bucharest Sport Club -.--01:28,11
00:39,63 01:28,11

178.Aleksandra Kotwas 2001 POL KS Warta Poznan -.--01:29,15
00:42,05 01:29,15

179.Adriana Ondraskova 2000 CZE SK Motorlet Praha 0.7201:29,28
00:41,85 01:29,28

180.Klaudia Petters 1999 POL UKS Svida Swidnica 0.9101:30,70
00:39,12 01:30,70

181.Nane Fechtner 2000 GER TSV Schleswig von 1864 0.6801:31,52
00:41,40 01:31,52

182.Kristyna Taborska 2001 CZE Police Sports Club Nymburk 0.9901:31,56
00:42,11 01:31,56

183.Louisa Marie Obermark 2002 GER SG TSB/08 Flensburg -.--01:32,03
00:38,97 01:32,03
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Wettkampf-Nr. 17
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:55,98 Dana Vollmer USA 29.07.2012 London
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,13 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2012
FINA-A: 00:58,89 / FINA-B: 01:00,95

Offene Wertung
184.Dominika Sochacka 2000 POL UKS Ostrobramska 0.8401:33,15

00:41,92 01:33,15

185.Vendula Silarova 2003 CZE Police Sports Club Nymburk 0.8501:33,62 9
00:42,34 01:33,62

186.Cameron Eyo 2003 GER OSC Bremerhaven 0.6101:33,92 8
00:43,09 01:33,92

187.Dominika Hollatzki 2003 HUN TFSE Budapest -.--01:33,94 7
00:41,23 01:33,94

188.Elsa Brink 2002 SWE S71 -.--01:34,88
00:40,59 01:34,88

189.Lara Lemke 2002 GER SG Elbe 0.9701:35,50
00:41,35 01:35,50

190.Amelie Schmidtke 2003 GER SC Eintracht Berlin -.--01:35,84 6
00:43,47 01:35,84

191.Erika Persson Bivall 2001 SWE S71 -.--01:36,18
00:43,10 01:36,18

192.Maria Burlacu 2003 ROU Bucharest Sport Club 0.9801:36,22 5
00:44,34 01:36,22

193.Veronika Petrovicka 2000 CZE SK Motorlet Praha 0.9701:38,13 *)
00:42,53 01:38,13

194.Marie Weinbach 1999 GER TSV RW Niebüll 0.7601:38,45 *)
00:42,59 01:38,45

195.Melina Schaffer 2000 GER VW Mannheim -.--01:38,59 *)
00:42,48 01:38,59

196.Veronika Vymolova 2001 CZE Auto Skoda Mlada Boleslav 0.9001:39,13
00:44,67 01:39,13

197.Getriin Marii Lessing 2003 EST Tartu Ujumisklubi -.--01:39,74 4
00:44,97 01:39,74

198.Hannah Gundeck 2003 GER SV Wfr. Brandenburg 0.9101:42,13 3
00:46,38 01:42,13

199.Tatjana Petinova 2002 LTU Gintaro SC Klaipeda 0.8301:43,02 *)
00:43,35 01:43,02

200.Helena Heinlo 2003 EST Ujumise Spordiklubi -.--01:46,30 2
00:45,62 01:46,30

201.Katerina Apltauerova 2003 CZE Police Sports Club Nymburk 0.7501:47,21 1
00:48,08 01:47,21

202.Anna Haster 2003 GER Ratzeburger SV -.--01:49,74
00:52,37 01:49,74

Disqualifikation
Luna Soegaard 1994 NOR Lambertseter Swim Club 12:20 Uhr *)
Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht. (Letzte 5m
Kraularmzüge)
Merwe Windeggis 1999 GER TSV Schleswig von 1864 12:08 Uhr *)
Beim Zielanschlag hat die Schwimmerin nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

Abgemeldet nicht am Start
Mari Kristoffersen 1995 NOR Stavanger Svomme Club *)
Silvia Laszlova 1993 SVK VSK UK FTVS Bratislava *)
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Wettkampf-Nr. 17
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:55,98 Dana Vollmer USA 29.07.2012 London
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:59,13 Ingvild Snildal Asker SK ISM 2012
FINA-A: 00:58,89 / FINA-B: 01:00,95

Offene Wertung
Nicht am Start
Melina Nissen 1999 GER SSC Berlin-Reinickendorf *)
Zuzanna Kobylinska 2001 POL UKS Ostrobramska *)
Emelie Axmar 1993 SWE S71 *)
Alisa Riebensahm 1993 GER SG Neukölln *)
Emilie Nyenget Lovberg 1995 NOR Baerumsvommerne *)


